
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2024/001150]
18 FEBRUARI 2024. — Koninklijk besluit tot wijziging van bijlage I

en bijlage II van het koninklijk besluit van 20 december 2007 tot
bepaling van de modaliteiten van de vereenvoudigde administra-
tieve procedure van betaling van geldboetes ingesteld door de wet
van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de bevolking en
van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen voortsprui-
tende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor
Nucleaire Controle

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de
bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen
voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor
nucleaire controle, artikel 62 ingevoegd bij hoofdstuk II van de wet van
20 juli 2005 en gewijzigd bij wet van 19 maart 2014 ;

28830 BELGISCH STAATSBLAD — 01.03.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
1-
03

-2
02
4



Gelet op het koninklijk besluit van 20 december 2007 tot bepaling van
de modaliteiten van de vereenvoudigde administratieve procedure van
betaling van geldboetes ingesteld door de wet van 15 april 1994 betref-
fende de bescherming van de bevolking en van het leefmilieu tegen de
uit ioniserende stralingen voortspruitende gevaren en betreffende het
Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle ;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
27 november 2023;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, gegeven op 15 december 2023;

Gelet op de adviesaanvraag binnen de termijn van een maand die op
19 januari 2024 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van
artikel artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State,
gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat geen advies is verstrekt binnen de gestelde termijn;
Gelet op artikel 84, § 5 van de wetten op de Raad van State,

gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Binnenlandse Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In bijlage I van het koninklijk besluit van 20 decem-
ber 2007 tot bepaling van de modaliteiten van de vereenvoudigde
administratieve procedure van betaling van geldboetes ingesteld door
de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de bevolking
en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen voortsprui-
tende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor Nucleaire
Controle, vervangen bij koninklijk besluit van 20 mei 2022 worden de
volgende wijzigingen aangebracht:

1° in de Nederlandse tekst van tabel 5 wordt tussen de lijn

“

5.2.1.10 Niet-naleving van de bepalingen
m.b.t. de richtinggevende pijlen.

5.2.1.10 Niet-naleving van de bepalingen
m.b.t. de richtinggevende pijlen.

“
en de lijn “

5.2.2.2 Niet-naleving van de voorschrif-
ten m.b.t. de etikettering van colli/
oververpakkingen/ containers.

5.2.2.2 Niet-naleving van de voorschrif-
ten m.b.t. de etikettering van colli/
oververpakkingen/ containers.

“
een lijn ingevoegd luidende:
“

5.2.2.1 niet-naleving van de oriëntatiepij-
len.

5.2.2.1 niet-naleving van de oriëntatiepij-
len.

“
2° In de Nederlandse tekst van tabel 5 wordt het getal “8.2.1”.

vervangen door het getal “8.2.1.2.”.

Art. 2. In hetzelfde besluit wordt bijlage II vervangen door de
bijlage gevoegd bij dit besluit.

Art. 3. De minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, op 18 februari 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Institutionele Hervormingen en Democratische Vernieuwing,

A. VERLINDEN

28831BELGISCH STAATSBLAD — 01.03.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
1-
03

-2
02
4




